

		2008年度	2009年度	2010年度
業績・収益性の推移				
売上高	計	506,826	419,118	466,699
営業利益又は営業損失(△)	計	△ 6,860	5,780	27,933
経常利益又は経常損失(△)	計	△ 14,883	2,357	23,146
税金等調整前当期純利益又は損失(△)	計	△ 21,431	△ 9,491	18,676
親会社株主に帰属する当期純利益又は損失(△)	計	△ 29,643	△ 7,250	19,157
売上高営業利益率	計	△ 1.4%	1.4%	6.0%
売上高当期純利益率	計	△ 5.8%	△ 1.7%	4.1%
財務状態・効率性の推移				
総資産	計	514,974	510,073	524,527
純資産	計	75,624	88,217	105,174
自己資本	計	72,964	86,858	103,921
有利子負債残高	計	278,623	252,340	242,035
流動資産	計	175,170	180,576	205,286
固定資産	計	339,801	329,498	319,240
流動負債	計	258,666	238,684	237,988
固定負債	計	180,682	183,172	181,364
自己資本比率	計	14.2%	17.0%	19.8%
ROE(自己資本当期純利益率)	UACJ／古河スカイ	△ 17.7%	△ 1.3%	18.6%
	住友軽金属工業	△ 50.9%	△ 28.4%	23.1%
キャッシュ・フローの状況				
営業活動によるキャッシュ・フロー	計	14,644	31,181	35,923
投資活動によるキャッシュ・フロー	計	△ 23,339	△ 10,840	△ 13,595
フリー・キャッシュ・フロー	計	△ 8,695	20,341	22,328
財務活動によるキャッシュ・フロー	計	9,399	△ 21,969	△ 5,441
1株当たり情報				
当期純利益又は当期純損失(△)(円)	UACJ／古河スカイ	△ 50.64	△ 3.39	52.70
	住友軽金属工業	△ 49.42	△ 15.95	16.64
配当金(円)	UACJ／古河スカイ	6.0	2.0	6.0
	住友軽金属工業	0.0	0.0	0.0
設備投資・研究開発				
設備投資額	計	19,235	11,255	9,092
減価償却費	計	25,128	24,501	23,445
研究開発費	計	5,008	4,602	4,886

2011年度	2012年度	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度
452,898	436,485	364,107	572,541	575,735	568,316	624,270
18,709	15,069	17,772	23,679	15,212	25,869	29,205
16,595	14,606	16,798	21,337	12,010	19,819	19,408
10,098	9,743	15,523	18,856	13,976	18,281	19,692
11,838	4,656	9,946	8,649	5,105	8,715	12,253
4.1%	3.5%	4.9%	4.1%	2.6%	4.6%	4.7%
2.6%	1.1%	2.7%	1.5%	0.9%	1.5%	2.0%
535,148	536,200	608,490	677,952	662,543	725,443	774,191
124,440	138,166	168,140	187,136	178,582	198,360	208,396
122,985	136,387	155,515	172,305	165,030	184,090	194,235
225,324	215,318	256,309	295,953	289,006	323,825	342,336
204,890	191,653	236,638	269,889	263,409	305,563	324,318
330,257	344,547	371,852	408,063	399,135	419,880	449,873
263,221	251,858	236,387	287,884	249,784	237,650	273,157
147,487	146,175	203,963	202,932	234,177	289,433	292,638
23.0%	25.4%	25.6%	25.4%	24.9%	25.4%	25.1%
5.1%	4.3%	8.6%	5.3%	3.0%	5.0%	6.5%
19.1%	2.7%	—	—	—	—	—
36,239	29,032	14,233	26,777	22,511	28,393	17,381
△ 38,120	△ 21,520	△ 25,452	△ 49,668	△ 34,759	△ 55,456	△ 51,853
△ 1,881	7,512	△ 11,219	△ 22,891	△ 12,248	△ 27,063	△ 34,472
△ 8,034	△ 12,887	14,067	25,694	11,176	49,478	13,543
15.59	13.85	30.36	20.21	11.94	201.63	253.96
14.95	2.59	—	—	—	—	—
6.0	6.0	9.0	6.0	6.0	60.00	60.00
1.5	3.5	—	—	—	—	—
13,351	25,554	27,104	46,539	30,489	31,556	51,195
22,821	20,121	17,165	22,636	22,893	23,508	25,686
5,111	5,031	3,688	4,619	4,630	4,412	4,409

注 2013年度より、期末日満期手形等の会計処理を変更しましたが、2012年度以前の主要な経営指標等については遡及処理前の数値を記載しています。2012年度以前は旧古河スカイと旧住友軽金属工業の単純合計です。2013年度上半期は旧両社合算、下半期はUACJの業績数値を記載しています。当社は、2017年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を実施したため、2017年3月期の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり純資産および1株当たり当期純利益を算定しています。2017年3月期と2018年3月期は、株式併合後の基準で換算した1株当たり年間配当額を記載しています。